ﬂ ﬂﬁ. @ . ﬁ .
Puovincia di Cosenza
UREL TECNTCL - SETTERE 5

Wrbarnistica — Umbiente — Lavari Tubibiticé — Enevgia - Manalentiva
Via Bufaletto n® 15 — B Tel. (954[501535 — B4 Fax (954)507389 - C.F. (0355760756

Determina n ff_-’;’v La presente viene pubblicata all'Albo Pretorio Per copia conforme
on-line n® per  giorni consecutivi All'Originale
Data 2A. O1 - 2019 dal al

COggetto: Rata in scadenza a novembre e integrazione rata in scadenza ad agosto
prano di rientro Banca Ifis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.L.gs 267/2000 in particolare:

» larticolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la
responsabilita delle procedure di gara e I'impegno di spesa e I'articolo 109, comma 2, che
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

= larticolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di
spesa sono esecutivi con 1’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del
visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

= gliarticoli 183 e 191, sulle modalita di assunzione degli impegni di spesa;

» l'articolo 192, che prescrive la necessita di adottare apposita determinazione a contrattare per
definire il fine, I'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalita di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

» lart. 147-bis, in tema di controlli di regolarith amministrativa e contabile;

Premesso che il Comune di Roggiano Gravina non ha proceduto, per motivazioni di carattere
contabile dovute al persistente stato di criticita di cassa, al versamento delle dovute spettanze
all'Enel servizio energia S.p.A., erogatrice del servizio elettrico;
Che, pertanto, dopo varie trattative, la Societda Banca Ifis spa (cessionaria) si ¢ resa disponibile a
dirimere la questione attraverso una transazione stragiudiziale con annesso piano di rientro del
debito di € 443.169,57,
che con delibera n. 105 del 07/11/2017 si & provveduto ad approvare la proposta di transazione con
Banca Ifis con sede legale a via Terraglio n. 63- 30174 Venezia;
che il piano di rientro prevede il pagamento di n.14 rate mensili di euro 24.612.21 a partire dal
31/01/2018;
che bisogna provvedere al pagamento della rata in scadenza nel mese di novembre e integrare la
rata in scadenza ad agosto 2018 del piano di rientro
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi,
Visto il D.L.gvo n® 267/2000 del 18/08/2000;
Visto il parere di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151
comma 4 del D.L.gs del 18/08/2000 n.267.

DETERMINA

I. Di richiamare la narrativa che precede quale integrante e sostanziale della presente

determinazione;
2. Di liquidare la rata in scadenza nel mese di novembre di euro 24.512,11 (iva esclusa) a

Banca Ifis sul conto corrente trasmesso;
3. Di liquidare un integrazione pari a 600,00 €iva esclusa relativa alla rate in scadenza nel mese
di agosto del piano di rientro:



4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-his, comma 1, del
D.L.gs n® 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, sard sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolariti contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

5. Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n°® 241/1990 che il responsabile del
procedimento € Arch. Elio Furioso, Responsabile del Settore 5;

6. Di trasmettere la presente ai sensi del Regolamento sull’Ufficio e sui Servizi al
Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di regolarita contabile ed altri eventuali
adempimenti di competenza;

7. Di disporre la pubblicazione della presente atto all’ Albo Pretorio On-Line, cosi come previsto
dall’art. 32 comma 1 della legge n® 69 del 18/06/2009 e sul sito della trasparenza di cui al
D.L.gs n® 33 del 14/03/2013 nella tipologia: bandi di gara e contratti.

E

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n® 267/2000,
rilascia:
x[_] PARERE FAVOREVOLE
[_] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n® 267/2000, la copertura ﬁnannana della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei seguenti impegni contabili,
| regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n® 267 Lt

Impegno _[Data Importo | CapJArt. Esercizio |

Data

Il Responsabile el servizioyingmziario
| foto z( {.ﬁﬂ:ﬂ‘} [y




